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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.29dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
PER                                                                                                         

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i  qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.02.1999, pasi  

mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të 

ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682 dt.05.03.1993, dhe në 

bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998, 

 

 
V E N D O S I 

 

 
I    PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM EMRI 

 

1.Manjolla Vejsiu, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Manjolla në Manjola. 

2.Pullumb Kruja, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Pullumb në Pëllumb. 

3.Liliana Kulla, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri 

nga Liliana në Liljana. 

4.Ervir Bushi, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri nga 

Ervir në Ervin. 

5.Theodhor Kovaçi, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

emri nga Theodhor në Teodor. 

6.Eduard Kazazi, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri 

nga Eduard në Eduart. 

7.Isat Hamzi, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet emri nga 

Isat në Esat. 

8.Leonart Teqja, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga 

Leonart në Leonard. 

9.Ardian Zemeti, banor i Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet emri 

nga Ardian në Adrian. 

10.Drin Imami, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri nga 

Drin në Drini. 
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11.Jonilda Bejleri, banore e Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet emri 

nga Jonilda në Jonida. 

12.Emiljo Tabaku, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri 

nga Emiljo në Emilio. 

13.Timolea Mako, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Timolea në Timoleo. 

14.Armida Braçaj, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri 

nga Armida në Arminda. 

15.Dojna Lalo, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet emri 

nga Dojna në Doina. 

16.Andon Jaro, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet        emri 

nga Andon në Anton. 

17.Hynor Kalamishi, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet emri 

nga Hynor në Hyjnor. 

18.Viollca Kalamishi, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri nga Viollca në Vjollca. 

19.Mevis Bajollari, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Mevis në Mejvis. 

20.Istref Shembilku, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Istref në Estref. 

21.Mehmet Bega, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri 

nga Mehmet në Emet. 

 

II. PER NDERRIM EMRI TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR 

 

1.Aurel dhe Fatbardha Kadriu, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Greis në Grei. 

2.Mina dhe Valentina Xhori, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Inis në Petro. 

3.Jonuz dhe Merita Juba, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

emri i vajzës nga Kimete në Keti. 

4.Muharrem dhe Nexhmije Lami, banor të Njësisë Administrative Nr.9, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Stervis në Sebastjan. 

5.Albert dhe Albana Gule, banor të Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Paola në Kelly. 

6.Pëllumb dhe Dafina Hasko, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Injada në Iniada. 

7.Feti dhe Violeta Kadillari, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Klajder në Klajdi. 

8.Bajame dhe Ylli Xhaferri, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Artea në Altea. 

9.Frederik dhe Elvira Bracaj, banor të Njësisë Administrative Nr.6, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Vullkan në Frenki. 

 

III. PER NDERRIM EMRI SHQYRTIM RAST PAS RASTI 
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1.Liri Baroku, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet emri 

nga Liri në Lirika. 

2.Ndoc Papleka, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet emri nga 

Ndoc në Anton. 

3.Stavrulla Bilbili, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

emri nga Stavrulla në Milica. 

4.Ardian Bella, banor i Njësisë Administrative nr.1, t’i ndërrohet emri nga 

Ardian në Andrea. 

5.Eleta Murxhini, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Eleta në Violeta. 

6.Firduse Çoço, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Firduse në Feruze. 

7.Lutfije Reka, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri nga 

Lutfije në Ludjana. 

8.Xhevrije Vrapi, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Xhevrije në Hajrie. 

9.Fatime Nedime Sinamati, banore të Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet emri nga Fatime në Nedine. 

10.Ednan Doma, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri nga 

Ednan në Edmond. 

11.Burbuqe Mezini, banore e Njësisë Administrative Nr.1, të mos i 

ndërrohet emri nga Burbuqe në Fotini. 

12.Adnan Mezini, banor i Njësisë Administrative Nr.1, të mos i ndërrohet 

emri nga Adnan në Aleksandër. 

13.Pandi Taska, banor i Njësisë Administrative Nr.-, t’i ndërrohet emri i 

djalit nga Aid në Christian. 

14.Bylbyl Pjetërmikaj, banor i Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet 

emri nga Bylbyl në Bili. 

15.Ekleda Karalli, banore e Njësisë Adminstrative Nr.7, t’i ndërrohet emri 

nga Ekleda në Enkeleda.  

 

IV. PER NDERRIM TE NJE GERME APO SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

 
1.Mehmet dhe Ilda Xhelilaj, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Xhelilaj në Xhelili. 

2.Irland Shaqo, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Shaqo në Shaqja. 

3.Sadik, Suzana, Armand, Gerti Perpuja, banor të Njësisë Administrative 

Nr.2, t’i ndërrohet mbiemri nga Perpuja  në Perpunja. 

4.Ismet, Hatixhe, Fatos, Drita Loçi, banor të Njësisë Administrative Nr.10, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Loçi në Laçi. 

5.Mihal, Xhemile, Klantilda, Manjola, Klaured Topalli, banor të Njësisë 

Administrative Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri nga Topalli në Topulli. 
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6.Muhamet, Vasilika, Besmir, Albi Blakstori, banor të Njësisë 

Administrative Nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga Blakstori në Blakçori. 

7.Shpresa Hajdar Kasami, banor të Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Kasami në Kasemi. 

8.Zhaneta Dhionisi, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Dhionisi në Dionisi. 

9.Shkëlqim Hazizi, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Hazizi në Hazizaj. 

10.Zeqije Bajramaj, Arben Bajramaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.11, t’i ndërrohet mbiemri nga Bajramaj në Bajrami. 

11.Petrit, Emira, Alban Tunaj, banor të Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Tunaj në Tuna. 

12.Nikollë, Dile, Fabjola, Marinela, Sonila Bitra, banor të Njësisë 

Administrative Nr.3, t’i ndërrohet mbiemri nga Bitra në Bitri. 

 

V. PER NDRYSHIMIN E MBIEMRIT TE VAJZERISE OSE 

BASHKESHORTIT 

 

1.Nafije Muka, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Muka në Cela. 

2.Sanije Sharri, banore e Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Sharri në Cani. 

3.Majlinda Ramku, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Ramku në Tereziu. 

4.Manushaqe Scrano, banore e Njësisë Administrative nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Scrano në Çoçoli. 

5.Xhevrije Lotito, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrrohet 

mbiemri nga Lotito në Hala. 

6.Elvira Kosiqi, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Kosiqi në Shehu. 

7.Antonela Morina, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Morina në Preçi. 

8.Joana Karapici, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Karapici në Xhaxhi. 

9.Blerina Krasnica, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Krasnica në Allmuça. 

10.Mimoza Myftiu, banore e Njësisë Administrative Nr.8, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Myftiu në Ahmeti. 

11.Fatime Papai, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Papai në Koçi. 

12.Ariana Prifti, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Prifti në  Xhaferaj. 

13.Kanerjeta Allanjaku, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Allanjaku në Gjini. 

14.Fatmira Kapexhiu, banore e Njësisë Administrative nr.9, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Kapexhiu në Shkoza. 
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VI. PER NDERRIM MBIEMRI SHQYRTIM RAST PAS RASTI 

 
1.Arben, Edlira, Edgar, Xhenis Behbi, banor të Njësisë Administrative Nr.7, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Behbi në Vehbiu. 

2.Arian Prifti, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Prifti në Xhaferaj. 

 
VII. Ky vendim hyn në fuqi për zbatim pas marrjes së konfirmimit nga 

Prefektura. 

 
 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 

 


